

➤ MARCA COMERCIAL

La Gilda del Norte



➤ PRODUCTO

PINTXO DOBLE BOQUERÓN

➤ INGREDIENTES

Aceituna manzanilla deshuesada, **boquerón (54%)** y aceite de girasol.

*Los ingredientes señalados **en negrita** son los alérgenos.*

➤ PRESENTACIÓN COMERCIAL

Envases de cristal o de plástico transparente, de formatos diferentes, aptos para uso alimentario

| Formato | Tipo de material | Peso neto | Peso neto escurrido |
|-----------|------------------|--------------|---------------------|
| Tarro | Cristal | 300 g | 160 g |
| Cubo 2000 | Polipropileno | 1800 g | 600 g |

➤ CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Color: característico del conjunto de ingredientes con una tonalidad amarillenta aportada por el aceite de girasol

Sabor y olor: característicos del conjunto de ingredientes

Textura: suave

➤ CONDICIONES MICROBIOLÓGICAS (Reglamento (CE) N° 2073/2005 modificado por reglamento (CE) N° 1441/2007)

| | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| E.coli | < 1,0 x 10 ¹ ufc/g |
| Estafilococos | < 1,0 x 10 ¹ ufc/g |
| Listeria monocytogenes | Ausencia /25 g |
| Salmonella spp. | Ausencia /25 g |

➤ CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACIÓN

Conservar en refrigeración cubierto de aceite (5-8°C). Una vez abierto se puede consumir a lo largo de toda su vida útil, siempre que se mantenga el producto cubierto con el aceite y el envase cerrado.

➤ IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Unidades de venta etiquetadas y amparadas por albarán comercial

Codificación lote: AAMMDD → AA: Año; MM: Mes; DD: Día

Identificación de caducidad y lote: Ver etiqueta en la parte inferior del envase

➤ CONSUMIDORES

Consumidores en general, excepto los alérgicos a alguno de sus componentes

➤ **USO ESPERADO**

Producto listo para consumir

➤ **FECHA DE CADUCIDAD**

Vida útil de 30 días desde la fecha de envasado en las condiciones de conservación descritas

➤ **INFORMACION NUTRICIONAL por 100 gr / Reglamento 1169/2011**

| | | | |
|-------------------------|------------------------|------------------------|---------|
| Valor energético | 715,98 kJ/ 171,60 kcal | Hidratos de carbono | 1,59 g |
| Grasas | 14,73 g | de los cuales azúcares | < 0,5 g |
| de las cuales saturadas | 2,94 g | Proteínas | 7,96 g |
| | | Sal | 1,69 g |

➤ **ALERGENOS Según Reglamento 1169/2011**

| ALÉRGENOS | SÍ (Ingrediente que lo aporta) | NO |
|---|---|-----------|
| Cereales que contienen gluten | | X |
| Crustáceos y productos a base de crustáceos | Trazas | |
| Huevos y productos a base de huevo | Trazas | |
| Pescados y productos a base de pescado | X (boquerón) | |
| Cacahuets y productos a base de cacahuets | | X |
| Soja y productos a base de soja | | X |
| Leche y sus derivados (lactosa incluida) | Trazas | |
| Frutos de cáscara: Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces de Macadamia, nueces de Australia y productos derivados | | X |
| Apio y productos derivados | | X |
| Mostaza y productos derivados | | X |
| Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo | | X |
| Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l en términos de SO ₂ total | Trazas | |
| Altramuces y productos a base de altramuces | | X |
| Moluscos y productos a base de moluscos | Trazas | |